MUNICIPIO DO RECIFE-PE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA
BALANGCO ORCAMENTARIO - DESPESAS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO DEZEMBRO DE 2021 / BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°) Em Reais
DOTAQAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS INSCRITAS EM
DOTAGAO INICIAL . . SALDO . . SALDO PAGAS ATEO |RESTOS A PAGAR
At ATUALIZADRA No Bimestre RS ® Bl No Bimestre IS ® Bilmesie BIMESTRE NAO
(d) (e) (f) (9) = (e-f) (h) () = (e-h) j PROCESSADOS

DESPESAS (EXCETO INTRAORCAMENTARIAS) (VIII)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
DESPESAS (INTRAORCAMENTARIAS) (1X)

5.543.991.000,00
4.705.726.100,00
2.716.633.819,00
142.620.000,00
1.846.472.281,00
813.264.900,00
695.181.900,00
100.000,00
117.983.000,00
25.000.000,00
392.724.000,00

6.452.866.360,12
5.312.903.108,80
2.735.586.616,79
98.934.016,13
2.478.382.475,88
1.139.963.251,32
984.837.946,64
4.100.016,00
151.025.288,68

388.892.776,58

806.809.267,43
722.917.823,68
530.342.071,15
19.603.611,63
172.972.140,90
83.891.443,75
50.917.848,25
(2.039.984,48)

5.450.674.033,70
4.885.635.526,99
2.655.629.961,20
98.042.825,93
2.131.962.739,86
565.038.506,71
411.084.120,12
4.060.015,52

1.002.192.326,42
427.267.581,81
79.956.655,59
891.190,20
346.419.736,02
574.924.744,61
573.753.826,52
40.000,48
1.130.917,61

27.179.576,65

1.283.255.086,59
1.134.150.487,59
613.520.832,62
20.515.919,01
500.113.735,96
149.104.599,00
111.232.766,73
1.010.078,78

5.235.392.406,81
4.793.128.730,90
2.655.629.961,20
98.042.825,93
2.039.455.943,77
442.263.675,91
288.309.289,32
4.060.015,52

1.217.473.953,31
519.774.377,90
79.956.655,59
891.190,20
438.926.532,11
697.699.575,41
696.528.657,32
40.000,48
1.130.917,61

27.179.576,65

5.172.041.789,08
4.748.408.947,64
2.644.663.869,41
97.928.243,19
2.005.816.835,04
423.632.841,44
270.186.564,67
4.060.015,52

215.281.626,89
92.506.796,09

92.506.796,09
122.774.830,80
122.774.830,80

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII +1X)

5.936.715.000,00

6.841.759.136,70

822.870.098,94 | 5.812.387.233,63 | 1.029.371.903,07

1.322.095.901,45

5.597.105.606,74

1.244.653.529,96

5.524.365.455,95

215.281.626,89

AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)
Amortizacédo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Amortizacédo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Divida Contratual

TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)

SUPERAVIT (XIIl)

TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (X1l + XIll)

5.936.715.000,00

\§

5.936.715.000,00

6.841.759.136,70

6.841.759.136,70

822.870.098,94 5.812.387.233,63 1.029.371.903,07

822.870.098,94 6.136.525.314 66 1.029

RESERVA DO RPPS

205.285.000,00 |

185.632.000,00

FONTE: Sistema SOFIN, Secretaria de Finangas / Geréncia Geral de Contabilidade do Municipio. Emissdo: 22/01/2022, as 13:58:11.
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Em Reais
DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS INSCRITAS EM
" DOTAGAO INICIAL p . SALDO a . SALDO PAGAS ATEO |RESTOS A PAGAR
DESPESAS INTRAORCAMENTARIAS ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre BIMESTRE NAO
(d) (&) ® (@) = (e-f) (h) () = (e-h) j

PROCESSADOS

DESPESAS (INTRAORCAMENTARIAS) (IX)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTIGENCIA

392.724.000,00
390.544.000,00
353.299.000,00
1.240.000,00
36.005.000,00
2.180.000,00

2.180.000,00

388.892.776,58
380.647.748,06
332.188.387,98
1.225.930,00
47.233.430,08
8.245.028,52

8.245.028,52

16.060.831,51
14.228.603,17
15.894.859,49

361.713.199,93
353.468.172,40
311.191.894,85

27.179.576,65
27.179.575,66
20.996.493,13

419.541,81 1.225.929,32 0,68
(2.085.798,13) 41.050.348,23 6.183.081,85
1.832.228,34 8.245.027,53 0,99
1.832.228,34 8.245.027,53 0,99

38.840.814,86
37.008.586,52
32.092.785,66
419.541,81
4.496.259,05
1.832.228,34

1.832.228,34

361.713.199,93
353.468.172,40
311.191.894,85
1.225.929,32
41.050.348,23
8.245.027,53

8.245.027,53

27.179.576,65
27.179.575,66
20.996.493,13
0,68
6.183.081,85
0,99

0,99

352.323.666,87
344.078.639,34
301.802.361,79
1.225.929,32
41.050.348,23
8.245.027,53

8.245.027,53

FONTE: Sistema SOFIN, Secretaria de Finangas / Geréncia Geral de Contabllldade do Municipio. Emlssao 22/01/2022, as 13 58:11.



